perghamo, fior. XXVII d'oro per parte di sua fatigha. [Staji:;., CC, c. 57.]

10. (P. 1249.) 1433, Maggio 19.

Item deliberaverunt quod conductores marmoris albi opere teneantur et

debeant ad instantiam luce simonis dellarobbia, magistri perghami or-

ghanorum, conducere pro perghamo opere illam quantitatem marmoris
qua dictus lucas indigeret pro dicto perghamo, expensis opere. [Delib.,

14^5-1436, c. 198*.']

11. (P. 1250.) 1433, Novembre 12.

A Lucha di Simone della Robia che lavora in sul perghamo del marmo,
per parte di quelo debe avere, fior. XV a libro C . . . \_Stanz., CC, c. 6^ '.]
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12. (P. 1 25 1.) 1433, Dicembre 23.

A Nanni di Miniato detto Fora, scharpellatore, 1. XL p., e' qua' danari

a lui si dano per sua fatigha innavere fatto braccia 10 di chornice del per-

ghamo che fa al presente lucha di Simone dellarobia, a libro C c. 135.

[Stanz., CC, c. 66.]

A Lucha di Simone della Robia, scharpellatore, fior. X d'oro, e' qua'

danari a lui si dano per parte del perghamo ch' al presente per lui si fa per

I'opera, cho[n] questo che in prima e' faci che Matteo di Simone Strozi

vengha ad achonciare la ragione del perghamo e orghani e sepoltura di

sancto Zanobi, e altrimenti no[«] gli abi; a libro segnato C c. 233. [Stans.,

CC, c. 66.]

A Francesco d'Andrea Fraschetta, scharpellatore e chondottore del

marmo biancho, 1. LX p., e' qua' danari a lui si danno e presta[no] sopra

i^ lapida di braccia 5 che lavora Donatello per lo perghamo, e due altri pezi,

di braccia 2 1' uno, per Lucha della Robia che fa el perghamo, a libro C c.

89. [Stans., CC, c. 66.]

13. (P. 1252.) 1433, Dicembre 30.

Prefati operarii deliberaverunt atque partito locaverunt Checho Andree
Fraschetta de Septignano ad cavandum et conducendum a cava Carrarie

ad operam unam lapidem maiorem lapidibus sepulturarum et eo modo et

forma prout dabitur eidem per mensuram et modonum per Filippum ser

Brunelleschi et Batistam Antonii, capudmagistrum opere, pro perghamo
quem actualiter facit Donatus Niccolai, magister intagli alias Donatello, et

duos petios marmoris mensuris per prefatos Filippum et Batistam eidem
exhibendis pro perghamo quem facit Lucas Simonis della Robbia. [Delib.,

1425-1436,0. 208 K]

14. (P. 1253.) 1434, Gennaio 15.

A Lucha di Simone della Robia, fior. X d'oro, e' qua' danari allui

si dano e prestano sopra el perghamo ch' al presente fa, a libro segn. D
c. 36. [Stanz., CC, c. 6/K]

15. (P. 1254.) 1434, Febbraio 13.